
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,583,034.440.001,583,034.44INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,583,034.440.001,583,034.44 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

360,610.060.00360,610.06 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
18,825.460.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 18,825.46

5,300.460.00 0.005,300.4611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,525.000.00 0.001,525.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
306,814.600.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 306,814.60

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
12,075.000.00 0.0012,075.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

18,270.000.00 0.0018,270.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
225.000.00 0.00225.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

12,622.530.00 0.0012,622.5311.7.1.02.30.00 Billares
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
225.000.00 0.00225.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
146,597.070.00 0.00146,597.0711.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
34,970.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 34,970.00

450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:36 a.m.
30/09/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: KARLA.GONZALES

Pagina: 1 de 5

GÜINOPE, EL PARAÍSO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2020

1 de 530/09/2021 11:36:20 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,700.000.00 0.0014,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,215.000.00 0.001,215.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,060.000.00 0.003,060.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,950.000.00 0.004,950.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,770.000.00 0.001,770.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,250.000.00 0.001,250.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

456,601.720.00456,601.72 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
147,442.010.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 147,442.01

147,442.010.00 0.00147,442.0111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
48,042.300.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 48,042.30

48,042.300.00 0.0048,042.3011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,193.410.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,193.41

2,193.410.00 0.002,193.4111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,162.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,162.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,162.000.00 0.003,162.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

247,762.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 247,762.00

159,900.000.00 0.00159,900.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
87,862.000.00 0.0087,862.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

124,636.040.00124,636.04 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
59,636.040.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 59,636.04

59,636.040.00 0.0059,636.0411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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65,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 65,000.00

65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
28,500.000.0028,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
28,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 28,500.00

28,500.000.00 0.0028,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
612,686.620.00612,686.62 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
612,686.620.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 612,686.62

750.000.00 0.00750.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

611,936.620.00 0.00611,936.6211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00358,078.060.00358,078.06INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 358,078.060.00358,078.06 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
358,078.060.00358,078.06 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
325,012.500.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 325,012.50

1,875.000.00 0.001,875.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

68,000.000.00 0.0068,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,825.000.00 0.006,825.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,662.500.00 0.001,662.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones

16,815.000.00 0.0016,815.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,575.000.00 0.001,575.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

12,630.000.00 0.0012,630.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

76,000.000.00 0.0076,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
730.000.00 0.00730.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.49.00 Permiso para construcción de ductos

1,650.000.00 0.001,650.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
95,000.000.00 0.0095,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
17,850.000.00 0.0017,850.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

33,065.560.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 33,065.56
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2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
14,305.560.00 0.0014,305.5612.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,760.000.00 0.005,760.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.00158,887.500.00158,887.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 158,887.500.00158,887.50 0.00VENTA DE SERVICIOS
158,887.500.00158,887.50 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

19,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 19,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
18,000.000.00 0.0018,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

95,887.500.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 95,887.50

72,352.500.00 0.0072,352.5015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
23,535.000.00 0.0023,535.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

44,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 44,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
9,000.000.00 0.009,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.001,210,000.000.001,210,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.7.0.00.00.00 1,210,000.000.001,210,000.00 0.00DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

1,210,000.000.001,210,000.00 0.00Derechos Varios17.7.1.00.00.00
1,210,000.000.00 0.00Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 1,210,000.00

1,210,000.000.00 0.001,210,000.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
0.003,367,809.20476,440.002,891,369.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,367,809.20476,440.002,891,369.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,367,809.20476,440.002,891,369.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,367,809.20476,440.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,891,369.20

3,367,809.20476,440.00 0.002,891,369.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
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0.0015,514,185.803,948,709.0011,565,476.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,514,185.803,948,709.0011,565,476.80 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,514,185.803,948,709.0011,565,476.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,471,236.801,905,760.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,565,476.80

13,471,236.801,905,760.00 0.0011,565,476.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,042,949.002,042,949.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

399,949.00399,949.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia Proyecto Fuerza Honduras
1,643,000.001,643,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia del gobierno Central para cubrir CAmpaña Honduras Solidaria 

COVID-19
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Construcción Adiciones y mejoras de Agua Potable (Sedecoas) 

0.001,217,261.491,217,261.490.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,217,261.491,217,261.490.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,217,261.491,217,261.490.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,217,261.491,217,261.49 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,217,261.491,217,261.49 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0023,409,256.4917,766,846.00TOTAL: 5,642,410.49

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmfxSQNlKtZFgyyUfOgX9bs3EiMlQ2MkQM0Kp8DPCIPBdDze054kMNWnWWYOg6wHc9Sl6w5P/AkWDDTVQP4bMHi5lvpQNsiA0BXFuHsP2of1kR79g2GqH+D6i3EwQFB6X00Xtcnc5iueZwth8xuR6wxz98cfwCwoTFJA73vq0xJQiqYzFS
zlcdyUINr iPddOuIGpeI5XGmvQj9ckCQ2fK8Fh
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